DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/07/2023 | Edição: 132 | Seção: 1 | Página: 16

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria de Formação, Livro e Leitura

PORTARIA SEFLI Nº 2, DE 11 DE JULHO DE 2023

A UNIÃO, por intermédio do Ministério da Cultura, neste ato representada pelo Secretário de

Formação, Livro e Leitura - SEFLI, no uso da competência que lhe foi delegada por meio do Art. 5º da

Portaria nº 18, de 10 de abril de 2023, e considerando os termos do item 9 do Edital de Seleção Pública

MinC nº 1, de 4 de abril de 2023, Prêmio Carolina Maria de Jesus de Literatura Produzida por Mulheres

2023,

resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar de habilitação das inscrições, disponível no

endereço eletrônico https://www.gov.br/cultura/pt-br/assuntos/editais-e-

portarias/editais/2023/premio-carolina-maria-de-jesus-de-literatura-produzida-por-mulheres-2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIANO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.